
UCHWAŁA NR XXIII/219/2016
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 24 maja 2016 r.

w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6l ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) oraz art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art.
41 ust.1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) 
Rada Gminy Krokowa uchwala co następuje:

§ 1. 1. Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy oraz właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,
a powstają odpady komunalne mają obowiązek uiszczać miesięcznie z dołu, do 1 dnia każdego 
miesiąca, następującego po miesiącu, którego dotyczy opłata, z zastrzeżeniem § 2

2. Roczną, ryczałtową opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub właściciele innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku, mają obowiązek 
uiszczać bez wezwania, z góry w terminie do 30 kwietnia bieżącego roku kalendarzowego,
z zastrzeżeniem § 2.

§ 2. W przypadku zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca                           
lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych oraz w przypadku zmiany danych 
będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
opłatę uiszcza się w terminie 30 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości, powstania 
odpadów komunalnych lub nastąpienia zmiany danych mających wpływ na wysokość opłaty.

§ 3. Wysokość opłat, o których mowa w § 1 jest określona odrębną uchwałą Rady Gminy 
Krokowa.

§ 4. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w Kasie Urzędu Gminy                      
lub przelewem na rachunek bankowy.

§ 5. Osoba / składający deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi otrzymuje indywidualny numer rachunku bankowego.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 7. Traci moc uchwała NR XII/115/2015 Rady Gminy Krokowa z dnia 25 września 2015 r.                
w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Id: 2FDA7C66-C83F-4B45-A426-9B76983F2EBF. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zygmunt Piontek

Id: 2FDA7C66-C83F-4B45-A426-9B76983F2EBF. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W uchwale podjętej dnia 25 września 2015 r. Rada Gminy Krokowa uchwaliła termin płatności
dla domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe jedynie przez część roku na dzień 30 kwietnia. Nie przewidziano natomiast
sytuacji, kiedy właściciel nieruchomości zakupi nieruchomość po tym terminie lub zdecyduje się
wykorzystać swoją działkę w trakcie roku, po 30 kwietnia. W takim przypadku zmienia się
termin płatności na 30 dni od dnia powstania odpadów komunalnych na nieruchomości lub
nastąpienia zmiany danych mających wpływ na wysokość opłaty.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 2FDA7C66-C83F-4B45-A426-9B76983F2EBF. Podpisany Strona 1




